06 日
长期有效 严格履行中。

曾胜强

公司股东曾胜强作为公司董事承

诺，在上述承诺的限售期届满后，

其所持本公司股份在其任职期间

2007 年 03 月

06 日

董事在职及

离职半年内

有效

严格履行中。

深圳市证通电子股份有限公司 2015 年半年度报告全文

30

内每年转让的比例不超过其所持

本公司股份总数的 25%，在离职后

半年内不转让所持本公司的股份。

其他对公司中

小股东所作承

诺

许忠桂

公司控股股东许忠桂女士承诺自

2014 年 7 月 9 日起连续六个月内通

过证券交易系统出售的股份低于

公司股份总数的 5%。

2014 年 07 月

09 日
6 个月 已履行完毕。

承诺是否及时

履行

是

未完成履行的

具体原因及下

一步计划（如

有）

无

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司于 2015 年 3 月 25 日召开第三届董事会第十九次会议，审议通过《关于重新审议公司向参股公司广州佩博利思电子

科技有限公司增资的议案》。本公司与傅德亮共同对佩博利思增资，其中本公司增资 350 万元，增资后本公司共计出资 490

万元，出资比例为 49%；傅德亮增资 150 万，增资后共计出资 510 万元，出资比例为 51%。2015 年 5 月 6 日双方签署了相

关增资协议，公司以自有资金对佩博利思增资 350.00 万元，增资后占其持股比例为 49%。

2015 年 8 月 3 日公司第三届董事会第二十四次会议审议通过以人民币 510 万人民币现金收购自然人傅德亮持有的广州

佩博利思电子科技有限公司 51%的股权；收购完成后，公司以自有资金出资人民币 4,000 万元现金对佩博利思进行增资。

公司在佩博利思成为全资子公司后将以其作为公司未来开展社区金融 O2O 服务的平台和业务承载主体，完善公司在社区金

融 O2O 的产品和业务布局。同时佩博利思以自有资金出资人民币 3,000 万元现金，投资设立其全资子公司暨本公司全资孙

公司四川省金惠电子商务有限公司（暂定名，以最终工商登记为准），负责在四川地区 O2O 社区服务平台项目的运营推广。

深圳市证通电子股份有限公司 2015 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 57,412,599 21.43% 34,447,559 34,447,559 91,860,158 21.43%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 57,412,599 21.43% 34,447,559 34,447,559 91,860,158 21.43%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 57,412,599 21.43% 34,447,559 34,447,559 91,860,158 21.43%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 210,535,146 78.57% 126,321,088 126,321,088 336,856,234 78.57%

1、人民币普通股 210,535,146 78.57% 126,321,088 126,321,088 336,856,234 78.57%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 267,947,745 100.00% 160,768,647 160,768,647 428,716,392 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2014年年度权益分派方案已获2015年5月22日召开的2014年年度股东大会审议通过《公司2014年度利润分配预案》，公

司于2015年6月17日实施2014年年度权益分派方案，以公司现有总股本267,947,745股为基数，每10股派现金0.6元（含税），

同时以资本公积金转增股本，每10股转增6股。本次权益分派导致公司股份变动，其中有限售条件股份公积金转股

34,447,559.4，无限售条件股份公积金转股126,321,087.6，共计转股160,768,647，上述转增股数于2015年6月18日记入股东账

户。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2015年4月21日召开的第三届董事会第二十一次会议审议通过了《公司2014年度利润分配预案》，公司2014年度

拟以未来实施分配方案时股权登记日的公司总股本为基数，每10股派现金0.6元（含税），剩余部分结转下年分配，同时以

资本公积金转增股本，每10股转增6股。该议案经2015年5月22日召开的2014年年度股东大会审议通过，并于2015年6月18日

实施。

股份变动的过户情况

深圳市证通电子股份有限公司 2015 年半年度报告全文

32

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响